animos eo temporis spatio diligenter excoli, non tam e magistrorum 

pietatis testimoniis quam ex ipsa experientia conficitur, cum reli

giosi status perfectionem nulli assequantur retineantque, nisi 

iam tum omnium fundamenta virtutum iecerint. Quamobrem, 

remotis quarumvis disciplinarum studiis atque oblectamentis, huc 

tantummodo novitii animos intendant, ut, sapienti magistri sui 

ductu, interioris vitae exercitationibus viftutumque adeptioni 

vacent, earum praesertim quae cum religionis votis, idest pauper

tatis, obedientiae et castitatis, cohaerent et coniunguntur. In quo 

erunt ad perlegendum considerandumque utilissima cum sancti 

Bernardi et Seraphici Doctoris Bonaventurae, tum Alphonsi Ro

dríguez, tum etiam eorum qui apud Sodalitatem uniuscuiusque 

vestram magisterio pietatis floruerunt, scripta, quorum virtus 

atque efficacia tantum abest ut vetustate defecerit atque elan-

guerit, ut etiam aucta hodie videatur. Neque tirones unquam 

obliviscantur, quales in novitiatu fuerint, tales se in reliquum 

vitae tempus futuros, et supplendi posterius renovato animo 

tirocinii, si semel modico aut nullo fructu illud egerint, spem esse 

plerumque inanissimam. 

Hoc deinde vobis, dilecti filii, curae erit, ut alumni, qui novi

tiatum expleverint, in iis domibus collocentur, ubi sanctissima-

rum observatio legum floreat et cetera sint ita disposita, utilius 

ut illi accuratiusque possint statum ordinatumque philosophiae 

et theologiae cursum peragere. Statum ordinatumque diximus: 

scilicet non modo ne ad superiorem scholae gradum ullus eve-
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hatur quin in inferiore satis abunde profeeerit, verum etiam ne 

qua studiorum pars praetereundo neglegatur, neve quid de tem

poris spatio dematur in eiusmodi disciplinis ad Codicis praescri

pta insumendo. Incaute i g i t u r - u t nihil dicamus ampl ius - i i 

moderatores faciant, qui, forte ut necessitati pareant brevissimi 

temporis, velint suos compendiaria quasi via ad sacros Ordines 

pervebi, quo eorundem citius utantur opera. Nonne est usu cogni

tum, qui propere et praepostere didicerint, eos tali institutionis 

suae vitio mederi in posterum vix aut ne vix quidem posse, et, 

quantulamcumque forte utilitatem ex eiusmodi praeceptione Ordi

num aliquando capi licuerit, eandem, cum religiosos istos minus 

ad sacra ministeria aptos exsistere necesse sit, evanescere demum 

omnem ac dissipari? Videte porro ne iuvenes religiosi, qui in 

philosophiae et theologiae studia incumbunt, animos a certamine 

virtutum remittant; quin immo pergere ii debent peritissimis uti 

pietatis magistris, ut tandem aliquando, quemadmodum religiosos 

viros decet, solidam doctrinam praeferant cum sanctimonia vitae 

coniunctam. 

At vero huc singulari quadam ratione curas advocamus vestras, 

ut magistri altioribus disciplinis apud vos tradendis plane idonei 

deligantur, tales nempe ut suo vitae instituto exempli instar 

sint eaque eruditissimi doctrina qua discipulorum mentes exco

lere iubeantur. I taque ne magister, ne lector esto, nisi qui philoso

phiae, theologiae copulatarumque disciplinarum cursus laudabiliter 

confecerit atque satis habeat ad docendum artis et facultatis. 

Neque illud vobis excidat quod in Codice iuris canonici 1 legitur: 

«Curandum ut saltem sacrae Scripturae, theologiae dogmaticae, 

« theologiae moralis et historiae ecclesiasticae totidem habeantur 

« distincti magistri ». Quibus quidem in eo magnopere elaboran

dum, ut ex discipulis sanctos operososque Christi apostolos faciant 

iisque instructos scientiae prudentiaeque ornamentis, quorum 

vi cum simplices imperitosque homines erudiant, tum falsi nomi

nis scientia inflatos coarguant, tum denique omnes ex errorum 

contagione praemuniant, quae, quo solet occultius serpere atque 
1 Can. 1366, 3<>. 
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irrepere, eo maiora animis detrimenta parit atque affert. Quodsi 

auspicato contigerit, ut alumni vestri in sapientiae christianae 

regionibus viisque alacri incedant animo maximeque excellant, 

labores, quos in rem tam salutarem, dilecti filii, insumpseritis, 

uberrimorum laetitia fructuum, ultra quam credibile est, com-

pensabitis. 

Verum enimvero id sanctum vobis inviolatumque esto quod 

in, Epistola Apostolica de Seminariis et de studiis clericorum, 

iuri canonico congruenter, ediximus: scilicet ut in tradendis 

philosophiae et theologiae praeceptis magistri fideliter Scholasti

cam rationem, secundum Aquinatis principia et doctrinas,, sequan

tur. Scholasticam enim disciplinam angelicamque Thomae sapien

tiam, quam decessores Nostri nullo non tempore amplissimis 

honestarunt laudibus, num quis ignorat, ut ad revelatas veri

tates inlustrandas, sic ad errores cuiusvis aetatis mirifice refu-

tandos, natam aptam esse? Etenim Angelicus Doctor - ita immor

talis memoriae decessor Noster Leo X I I I -•« divina humanaque 

«scientia praedives, Soli comparatus... illud a se impetravit, ut 

« et superiorum temporum errores omnes unus debellarit, et ad